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Kort om Lalandia 
 
I over 20 år har Lalandia taget imod glade badegæster i feriecenteret i Rødby. På 
baggrund af de succesrige erfaringer fra Rødby blev Lalandia i 2009 med endnu et 
ferie- og oplevelsescenter. Det nye ferie- og oplevelsescenter indeholder blandt 
andet Nordeuropas største vandland og er placeret i Billund blot et stenkast fra 
LEGOLAND®. 
 
Dette pressekit vedrører Lalandia i Rødby. Der findes også separat pressekit for 
Lalandia i Billund. 
 
Mission 
 
Lalandia skal være børnefamiliernes mulighed for at holde ferie eller en pause i 
hverdagen med frihed til at vælge mellem et varieret udbud af oplevelser i et 
gæsteorienteret og vejruafhængigt "One stop shopping" miljø. 
 
Lalandia skal være husejernes foretrukne samarbejdspartner, som sikrer udlejerne 
størst mulig lejeindtægt, relevant information samt tilbud om kvalitetsmæssig 
servicering og vedligeholdelse af feriehusene. 
 
Vision 
 
Lalandia skal være børnefamiliernes enestående mulighed for at afholde 
korttidsferie i Danmark. 
 
Lalandias produktudbud, gæsteorientering og effektive forretningsprocesser skal 
skabe høj grad af tilfredshed hos gæsterne og derigennem sikre et højt gensalg 
samt øge muligheden for at tiltrække nye gæster. 
 
Lalandia skal være en attraktiv arbejdsplads, hvor virksomhedskulturen, kravene til 
og belønningen af dygtighed, engagement, fleksibilitet og effektivitet skal tiltrække 
og udvikle de bedste medarbejdere. 
 
Lalandias lønsomhed skal muliggøre en løbende produktudvikling og sikre 
aktionærerne et tilfredsstillende afkast. 
 
Lalandia skal til stadighed drive en virksomhed med respekt for gældende regler, 
værdier og normer i samfundet og med forståelse for den betydning, som en stor 
virksomhed har på lokalsamfundet og miljøet. 
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Nyeste attraktion i Lalandia i Rødby 
 
 
Biograf supplerer badeferien!  
 
Lalandia i Rødby åbnede i 2009 en biograf med 2 store sale og de nyeste film på 
plakaten. Salene har plads til henholdsvis 100 & 220 gæster. Biografen er - som en 
af den eneste i landet - udstyret med en helt speciel teknik, der gør det muligt at 
fremvise film i 3D-format – en unik oplevelse for biografgæsterne. Der er film for 
enhver smag i Lalandia Bio, uanset om man er til action-, kærligheds eller 
familiefilm. Der er forestillinger både dag og aften, så familien altid kan finde en film, 
der passer ind i dagens program. Både lyd-, lys- og billedkvalitet er i top og der er 
selvfølgelig også mulighed for at blande en pose slik og købe popcorn m.m. til 
underholdningen eller tage en kop kaffe i caféen inden filmen starter. 
 

 
 
 
Lalandia Aquadome™ 
 
Lalandia er stadig bedst kendt som Danmarks største Badeland, hvor ca. 750.000 
gæster hvert år kommer forbi. I 2008 ændredes den overordnede betegnelse 
”Badeland” til Lalandia Aquadome™. Det er gratis for boende gæster at benytte 
Lalandia Aquadome™. 
 
Lalandia Aquadome™ i Rødby er fyldt med børn og voksne, der på 7.400 m2 
boltrer sig i de opvarmede bassiner med de mange vandaktiviteter. Der er 3 store 
indendørs bassiner, der samlet giver fin plads til svømning, vandlege og 
underholdning. I et af bassinerne, Bølgebassinet, starter bølgerne én gang i timen 
til stor underholdning for badegæsterne.  
 
Der er 4 boblebade og 4 sjove vandrutschebaner med masser af fart og skægge 
features undervejs. Endvidere er der 2 store børnebassiner med ekstra varmt 
vand til familiens mindste, der her kan prøve en lille vandrutschebane og lege med 
vandlegedyrene. Der er sauna, damp/steam-rum og 6 solarier i Lalandia 
Aquadome™.  
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Vandet i Lalandia Aquadome™ er 28˚ varmt, mens luften er 30˚. Der er hermed 
tale om tropiske temperaturer – hele året.  
 
De meget store vinduer i loftet er sammen med de mange virkelighedsnære 
dekorationer med til at gøre det til en oplevelse at bade indendørs, hvad enten det 
er vinter, efterår, forår eller sommer. I Aquadome™ kan man også dyrke 
vandaerobic under vejledning fra instruktører. 
 
Aquadome™ benyttes på eget ansvar, men der er altid minimum 3 livreddere 
tilstede. 
 
Aquadome™ er et røgfrit område, men der er dog indrettet et rygerum med udsigt 
til Aquadome™. 
 
Nyeste tiltag i Aquadome™ er et stort udendørs opvarmet poolområde, der blev 
indviet i juni 2008. Udvidelsen har også medført at der er blevet bygget en næsten 
100 meter lang "Wild River" vandrutschebane, der starter indendørs, undervejs 
snor sig udendørs for til sidst at ende indenfor igen. 
 
Udendørs poolområdet er opvarmet ved hjælp af overskudsvarmen fra Lalandias 
indendørs skøjtebane og badevandet indeholder vand med 50 procent mindre 
klorinhold grundet et moderniseret vandrensningssystem. Udendørs poolområdet 
rummer også en stor spa-pool, et wellness hus med sauna og tyrkisk bad samt et 
børnebassin med masser af muligheder for familiens mindste. Udendørs 
poolområdet er en integreret del af Aquadome™ og gæsterne kan bevæge sig frit 
mellem inden- og udendørsbassinerne. Udendørs poolområde kan anvendes året 
rundt.  
 

 
 
Feriehuse 
 
I alt udlejer Lalandia i Rødby 741 feriehuse med plads til ca. 4.000 overnattende 
gæster af gangen. 
 
Feriehusene er privatejede, men udlejes via Lalandia. Husene holdes konstant 
under opsyn i samarbejde med de forskellige feriehusejere, så kvaliteten lever op 
til gæsternes forventninger. Hvis et feriehus ikke lever op til kvalitetskravene 
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fjernes det fra udlejning. Der er hele tiden et tæt samarbejde mellem 
feriehusejerne og Lalandia. 
 
Der er feriehuse til enhver families behov. Fælles for alle feriehusene er den 
hyggelige og funktionelle indretning. Husene er praktisk indrettede, vedligeholdte 
og velfungerende. 
 
Der er spiseplads, sofagruppe, satellit-tv, fransk køkken med køleskab, 
komfur/koge-plader og miniovn. Badeværelserne har bruseniche. Feriehusene har 
egen terrasse lige ud til grønne områder med legepladser, sportsaktiviteter og 
generelt er de grønne plæner gode til både leg og daseri. Siden 2003 har Lalandia 
udlejet 68 luksusprægede feriehuse med egne saunaer og spa-pools. I 2005 kom 
yderligere 38 luksusprægede feriehuse til. 
 
Lalandia udlejer et stort udvalg af feriehuse med overnatningsmulighed for 3, 4, 5, 
6 eller 8 personer. Individuelle ønsker og behov, som f.eks. handicapegnede og 
husdyrfrie feriehuse opfyldes. Alle Lalandias feriehuse er røgfrie. 
 
I 2009 indførte Lalandia gratis trådløs adgang til internettet i alle feriehusene.  
  
Boende gæster i Lalandias feriehuse har gratis adgang til Lalandia Aquadome™, 
Monky Tonky Land, børneunderholdning på Torvet og slutrengøring. Mod 
forespørgsel i Servicecenteret kan lejere få udleveret landgangsbillet til en 
shoppingtur med Scandlines til Puttgarden, hvor man kan besøge den store 
Border Shop. 
 
 
 

 
Tid til samvær, spisning og siesta! 

 
Arkaderne 
 
Lalandias feriecenter er bygget op omkring en række arkader, hvis udsmykning 
leder tankerne hen på de sydlandske arkader, som mange har stiftet bekendtskab 
med på rejser til udlandet. I de store overdækkede arkader i Lalandia er der 
masser af stemning, restauranter og aktiviteter. I arkaderne kan man bl.a. købe 
mad og drikke, men arkaderne rummer også adgang til en stor sportshal og en 
masse andre indendørs aktiviteter. 
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I forbindelse med en stor ombygning i 2005 blev Lalandias arkademiljø udvidet 
med 2 nye indendørs arkader. 
 
På Torvet kan forældre og børn lade sig rive med ved et af de mange børnedisko-
arrangementer eller henfalde i fascination over Hr. Plys, Lalandias højt skattede 
tryllekunstner og ballonklovn. På Torvet afvikles ligeledes Monky Tonky Show, 
hvor de 2 abemaskotter, Monky Tonky og Maja, laver sjov og underholdning 
sammen med Hr. Plys. Showet er udviklet i samarbejde med Johnny Reimar, som 
har skrevet tekster og musik til showet. 
 
Der er rygeforbud i arkaderne, dog er der indrettet et særligt rygeområde ved 
Lalandias Sportsbar. 
 
 
Inden- og udendørs aktiviteter i Lalandia 
 
 
Indendørs 
 
For feriegæster, der gerne vil supplere badeferien med aktiv afslapning er der 
gode muligheder. Faciliteterne er i top, og der er altid kompetente instruktører til 
rådighed. 
 
I sportshallen og i Lalandias motionscenter, der drives i samarbejde med fitness 
dk, er der rig mulighed for at få sved på panden. I sportshallen kan der dyrkes 
badminton, fodbold, håndbold, basketball, tennis, minitennis og bueskydning. 
 
Træningsfaciliteterne er så attraktive, at Lalandia med en vis stolthed kan nævne, 
at mange elitehold i fodbold, håndbold og badminton ofte har benyttet Lalandia 
som træningslejr som optakt til en ny sæson eller en stor international turnering.  
 
Hvis man ikke er til høj puls og sved på panden, men foretrækker et slag 
billardpool eller et dartspil, så er dette en mulighed i vores Sportsbar, der også 
viser en lang række store sportsbegivenheder på storskærm. 
 
I arkadeområdet er der indrettet et bowlingcenter med 11 baner, herunder er der 
mulighed for night-bowling og for at sætte bander op så spillet bliver lidt lettere for 
børnene. I arkadeområdet ligger også en stor indendørs minigolfbane, spillelandet 
”Little Vegas”, ”High Jump” trampoliner og meget mere. 
 
Et af de helt store tilløbsstykker i arkaderne er Monky Tonky Factory. Her kan 
børnene lave deres helt egen bamse. Udvalget er stort og der er masser af 
tilbehør. I lysestøberiet oplever man en afslappet stemning, mens høj som lav 
laver egne hånddyppede lys. 
 
Lalandia åbnede i 2005 en 1.000 m2 stor indendørs skøjtehal, som kan bruges 
hele året rundt. Gæster i Lalandia kan således løbe på skøjter om formiddagen 
midt i juli måned og gå i Aquadome™ med 30 grader varm luft om eftermiddagen. 
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Ved siden af skøjtehallen ligger Monky Tonky Land, der er et 1.000 m2 stort 
legeland for børn. Her findes masser af aktiviteter for børn, bl.a. LEGO® legerum, 
boldrum, klatreborg og multibane. Hertil er også flyttet den populære klatreborg, 
”Kids in Space”, som er en klatrerumstation for børn. Rumstationen er købt i USA i 
Atlanta og sætter fuld gang i børnenes fantasi. På førstesalen i Monky Tonky Land 
er der indrettet et sanserum for familiens mindste. Der er her mulighed for at lege i 
boldrummet, cykle på små cykler uden pedaler eller tumle med de store 
skumklodser. 
 
 
Udendørs 
 
Under åben himmel byder Lalandia på et hav af aktivitetsmuligheder.  
 
Lalandias golfbane er i sig selv en naturoplevelse, som bliver ekstra stor, når man 
spiller sig gennem landskabet. Lalandias golfbane er en Pay & Play golfbane, der 
består af 9 huller, driving range, indspils- og putting green. I køreafstand findes i 
øvrigt 5 spændende golfbaner på Lolland og Falster, som lever op til international 
standard. For de mindre golfkyndige er der en smukt dekoreret udendørs 18 
hullers minigolfbane.  
 
Er man til boldspil kan man boltre sig på fodboldbanen, beachvolleybanen, 
håndboldbanen, petanquebanerne, tennisbanerne eller på multibanen. Langt de 
fleste typer af sportsudstyr er til rådighed og den instruktionsmæssige "know how" 
er til stede i Lalandia. 
 
Udenfor ligger også en afdeling af Monky Tonky Land, hvor børn uanset vind og 
vejr boltrer sig i sjove aktivitetstilbud. Her kan børnene lege guldgravere, udfordre 
sig selv på klatrevægge, hoppepuder, og køre med moon-cars. 
Adgang til Monky Tonky Land er gratis for boende gæster i vores feriehuse. 
  
Et stort hit hos børnene er også Lalandias store dyrefold. Her kan børnene nusse, 
klappe og fodre de børnevenlige dværggeder, der året rundt er et stort 
tilløbsstykke. 
 
Naturen omkring Lalandia lokker mange til cykel-, vandre- eller løbeture. Kun 200 
meter fra Lalandia kan man nyde den enestående natur på diget langs Østersøens 
strandbred og om sommeren indbyder det hvide sand og det klare vand til en 
dukkert i bølgen blå. 
 
Tæt på Lalandia er der mulighed for lystfiskeri enten fra stranden eller put-and-
take søerne. I Rødby er der også gode muligheder for shopping og hygge på 
hovedgaden.  
 
Mad & Drikke, herunder sundhed, allergi & smileys 
 
Når sulten melder sig, er der ikke langt til restauranter og spisesteder, og i 
Lalandia findes der noget for enhver smag og pengepung. 
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I Lalandia findes den klassiske steak-restaurant, Ferdinand Steakhouse, med de 
saftige bøffer. Restaurant Mamas er en buffetrestaurant, hvor børn op til 12 år kan 
spise gratis i selskab med en voksen. Er man til det italienske køkken, kan den 
store buffet i Pizzeriaet nydes. L.A. Diner byder på fast food, mens Caféen tilbyder 
kolde og varme drikke samt lette retter. Ønsker man at spise i hjemlige 
omgivelser, er der et stort og varieret udbud i Pizza Take Away eller L.A. Diner. 
 
De fleste af restauranterne i Lalandia har særlige legerum, så de voksne også får 
tid til maden og hinanden under middagen. Alle spisestederne har et "udendørs" 
serveringsområde, så maden og livet kan nydes i arkaderne. 
 
Lalandia har også sit eget supermarked med alle gængse dagligvarer. 
 
I Lalandia lægges der stor vægt på at kunne tilbyde hele familien et varieret udvalg 
af sunde mad- og drikkevarer. Derfor har vi brugt vores sunde fornuft og 
eksempelvis reduceret fedtindholdet i vores pommes fritter med 30 procent, mens 
der udelukkende anvendes vegetabilsk madolie ved stegning. Alt sammen vel at 
mærke uden at det er gået ud over smagen. 
 
I alle Lalandias spisesteder har børn som voksne mulighed for at finde sunde 
retter på menukortet, og hvad angår drikkevarer, er det muligt at finde miljøvenlige 
produkter såsom økologisk æblemost og biologisk dyrket vin. Supermarkedet 
rummer også alle de sunde dagligvarer, familien sætter pris på. 
 
Lalandias spisesteder og supermarked har gluten- og laktosefri fødevarer samt 
vegetarianske produkter. 
 
Alle butikker og restauranter i Lalandias feriecenter har fået tildelt en glad smiley 
af fødevarestyrelsen. Og i tillæg er spisestederne Ferdinand Steakhouse, 
Restaurant Mamas, Pizzeriaet, L.A. Diner og Caféen blevet tildelt de eftertragtede 
elite-smileys. Vi er stolte af resultatet, og arbejder naturligvis hårdt på at bevare 
vores position. Alle Lalandias smileys kan findes på fødevarestyrelsens 
hjemmeside. 
 
Butikker, servicecenter & selskabslokaler 
 
 
Aquadome™shop 
 
Aquadome™shop er butikken, hvor alt udstyr til badeferien kan købes. Samtidig 
fungerer Aquadome™shop som servicecenter til badelandet, hvor badeveste og 
badevinger udlejes, og hvor badebilletter til endagsgæster og badebleer til 
familiens mindste sælges. Desuden opbevares glemte sager fra Lalandia 
Aquadome™.  
 
Monky Tonky Factory 
 
Her kan børnenes fantasi få frit spil blandt et utal af variationsmuligheder, når de 
skal lave deres helt egen bamse. Udover Lalandias maskot, Monky Tonky, findes 
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over 40 forskellige bamser, som børnene selv stopper fyld i, og iklæder ét af de 
mere end 70 forskellige sæt tøj og sko.  
 
La Moda 
 
La Moda er meget, meget mere end en tøjbutik. Udover et lækkert udvalg i 
kvalitetsdametøj, f.eks Noa Noa, Vila og Lysgaard findes også flotte smykker og 
tasker, samt børnetøj fra Noa Noa miniature. 
 
Mi Casa 
 
Mi Casa er alle kvinders favorit - her sælges et vidtspændende sortiment i 
brugskunst, som kan friste enhver elsker af inspiration til hjemmet.  
 
Møntvaskeri 
 
Er der ikke mere rent tøj til familiens miniferie, så står et møntvaskeri til rådighed i 
Lalandias feriecenter. Poletter til både vask og tørring købes i Servicecenteret. 
 
Servicecenter 
 
Lalandias Servicecenter sørger for at alle gæster kommer trygt, godt og ikke 
mindst hurtigt i hus, så ferien for alvor kan begynde. Spørgsmål af enhver art kan 
altid stilles til vores personale, I Servicecenteret findes der mod betaling adgang til 
Internet og fax. Postkort og frimærker kan også købes her, mens der gratis kan 
afhentes landgangsbilletter til Scandlines-færgen mellem Rødby og Puttgarden. 
 
 
Sport & Bowling 
 
Tilmelding til og information om alle aktiviteter foregår i Sport & Bowling, hvor 
Lalandias personale altid står klar med gode råd og vejledning til, hvordan hele 
familien får mest muligt ud af ferien. Sport & Bowling er også stedet, hvor alt 
nødvendigt udstyr til de mange aktiviteter enten udlejes eller købes. 
  
Digehuset 
 
Digehuset er Lalandias selskabslokaler med tilhørende køkken. Her afholdes alt 
fra familiefester, firmafester, konferencer, kurser, træningslejre til Lalandias egne 
arrangementer som jule- og nytårsfest samt halloween og fastelavn. Alle 
arrangementer kan kombineres med overnatning. Digehusets lokaler har plads til 
150 gæster. Lalandia deltager gerne i hele planlægningsprocessen mht. mad, 
borddækning, oprydning, eventuel oppyntning og underholdning, samt serverer og 
servicerer.  
 
 
Værdier vedrørende medarbejdere, gæster, sikkerhed og miljø 
 
Medarbejdere 
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Ledelsen lægger vægt på, at medarbejderne i Lalandia hele tiden udvikler sig 
fagligt og personligt. Derfor anvendes der ekstra ressourcer på videreuddannelse 
af medarbejderne. Det er opfattelsen, at den enkelte ansattes faglige udvikling 
ikke alene bidrager til opnåelsen af Lalandias mål, men også fremmer den enkelte 
medarbejders personlige udvikling. At blive bedre til sit job giver samtidig øget 
tilfredshed og livsglæde. Ledelsen ønsker en fast stab af medarbejdere året rundt, 
så man er sikre på fortsat professionalisering af hele serviceapparatet. 
 
Gæster 
 
Lalandia skal være et dejligt sted at tilbringe ferien eller blot en pause fra 
hverdagen.  Medarbejdere og ledelse skal konstant arbejde på at fastholde dette 
mål ved at vise gæsterne maksimal opmærksomhed, yde den bedste service og 
videreudvikle og forbedre de fysiske rammer. I Lalandia arbejdes der hele tiden 
med forbedringer, og ledelsen vægter dialogen med gæsterne højt. Gæsterne 
bliver på frivillig basis bedt om detaljerede tilbagemeldinger. Gennem denne 
respons er ledelsen i stand til at analysere, forbedre og videreudvikle Lalandia. 
Gæsternes tilbagemeldinger er med til, at Lalandias ledelse hurtigt kan korrigere 
og forbedre i henhold til gæsternes behov og ønsker.  
 
Sikkerhed 
 
Ved nattetid går en nattevægter en lang tur rundt i hele Lalandia og holder opsyn.  
Det er også nattevægteren, der tager imod gæster, der ankommer om aftenen 
udenfor normal lukketid. Nattevægteren kan altid kontaktes per telefon ved behov 
for hjælp. 
 
I Lalandia Aquadome™ bader gæsterne på eget ansvar, men sikkerheden i 
badebassinerne er en absolut topprioritet. Sikkerhedsforanstaltningerne bygger på 
retningslinier udstukket af “Rådet for Større Badesikkerhed" i samarbejde med 
bl.a. Justitsministeriet, Sundhedsministeriet og Politimesterforeningen i Danmark. 
 
Der er altid mindst tre livreddere tilstede i Aquadome™. Livredderne har kontakt 
med hinanden via walkie-talkies. Livredderne opfylder alle krav mht. 
genoplivningsteknikker og almindelig førstehjælp. De professionelle livreddere 
eksamineres årligt i livredning og genoplivning. 
 
I Aquadome™ og i feriecenteret er der placeret hjertestartere, som Lalandias 
frontpersonale alle er uddannet i at bruge. 
 
Man kan altid henvende sig til en Lalandia medarbejder i Servicecentret, hvis man 
skulle have brug for læge. Er uheldet ude, henvender man sig i Servicecentret, der 
finder frem til læger m.m. Lalandia har også en Falck ordning, der heldigvis meget 
sjældent er i brug. 
 
 
Miljø 
 
Ledelsen ønsker, at Lalandia agerer som en grøn og miljøansvarlig virksomhed. 
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Derfor har ledelsen valgt at leve op til "Den Grønne Nøgles" krav. ”Den Grønne 
Nøgle” er et miljøcertifikat, der kræver, at man efterlever et yderst omfattende 
program for ressource-besparelse og miljøhensyn. At opretholde retten til “Den 
Grønne Nøgle" indebærer bl.a. årlige kontrolbesøg af uvildige miljøteknikere og 
efterlevelse af miljøprogrammets 55 kriterier.  
 
Den løbende kontrol omfatter bl.a. begrænsning af forbruget af vand, energi, 
rengøringsmidler, plantegift og éngangs-krus/-glas. Som et væsentligt punkt 
opsamler Lalandia store mængder regnvand, der anvendes til toilet-skyl i hele 
feriecenteret. Det kontrolleres også, om der finder kildesortering sted af alt affald. 
En vigtig forudsætning for certifikatet er, at der tilbydes røgfrie huse/røgfrie 
områder og økologiske produkter i restauranterne og forretningerne.  
 
Lalandia har i sommeren 2008 implementeret et helt nyt og banebrydende 
vandrensningssystem, der betyder at klorindholdet i badevandet er sænket med 
50 %.  
 
Det nye system er også særdeles miljøvenligt, idet energi- og vandforbruget er 
sænket betragteligt. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oplevelser rundt om Lalandia 
 
Mange har fundet ud af, at Lalandia fungerer perfekt, som base for udforskning af 
regionens mange underholdende og historiske attraktioner. Ofte betyder det kun 
20-40 minutter i bil at komme til en anden oplevelse, som sætter ekstra kolorit på 
opholdet i Lalandia. 
 
Her er et par eksempler: 
 
Blandt de store attraktioner er Knuthenborg Park & Safari, hvor vilde dyr kan 
opleves i frie og naturlige omgivelser. 
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Alle boende gæster i Lalandia kan ved ankomsten få udleveret en gratis 
landgangsbillet i Servicecenteret til en shoppingtur med Scandlines til Puttgarden, 
hvor man besøger den store Border Shop. Færgerne sejler hver halve time, og 
mange benytter sig af Border Shoppens fordelagtige tilbud til at forsøde ferien 
med. 
 
Middelaldercentret ved Nykøbing F. er en af de populære attraktioner, for dem der 
gerne vil opleve historiens vingesus i ferien. Middelaldercentret er som en tidsrejse 
flere hundrede år tilbage i tiden. Man kan opleve hverdagslivet i middelalderen og 
de drabelige ridderturneringer med heste, sværd og økser. Der er åbent fra 
slutningen af april til sidst i september. Åbent alle dage i efterårsferien. 
 
Den russiske Ubåd i Nakskov, en togtur med Museumsbanen mellem Maribo og 
Bandholm, og Automobilmuseet ved Aalholm Slot er også gode bud på en udflugt 
for den nysgerrige familie. 
 
BonBon-Land i Holme Olstrup ved Næstved byder på en heldagsoplevelse, hvor 
børnene kan hvine i rutschebaner, hoppe på puder og prøve mere end 60 
forlystelser. 
 
Endvidere ligger Københavns mange attraktioner knapt 150 km fra Lalandia. 
 
 
Lalandia og omegnens historie 
 
Lalandias egen historie 
 
Det er entreprenør Ejnar Jensen, der fik idéen til at bygge Lalandia i 1980'erne. 
Ejnar Jensen fra Aalborg blev under et ferieophold inspireret af de populære 
hollandske badelande. 
 
Byggeriet af den første del af Lalandia blev opført i årene 1986-1988. Der åbnes 
for gæsterne i december 1988. 
 
I 1999 blev den gamle ejergruppe erstattet med REKA Gruppen fra Varde. REKA 
Gruppen gik i gang med at modernisere feriehusene, hvorefter de udstykkede 
husene ud i selvstændige matrikler. Idéen blev godt modtaget og husene sælges 
som private feriehuse. Lalandia tilbød på frivillig basis at formidle udlejningen af 
feriehusene. Det blev en meget stor succes for alle parter. 
 
Byggelyst! 
 
Salget af feriehusene frigav kapital, så en ny ombygning af Lalandia kunne 
iværksættes. 
 
Første etape af ombygningen begyndte i år 2000. I 2001 blev Lalandia Centret 
bygget sammen med de overdækkede arkader. I arkaderne tilbydes nu 
bowlingcenter og sportshal m.m. Et ønske blandt gæsterne om udvidelse 
restaurationskapaciteten blev også imødekommet. 
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Pga. den store efterspørgsel besluttede Lalandia at bygge yderligere 68 feriehuse. 
Det sker samtidig med den anden store ombygning af Lalandia. De nye huse er 
både større og mere luksuriøse end de øvrige huse. De nye feriehuse får 
sovepladser til 6 voksne og 2 børn. Husene har egen sauna og spa. Disse 
feriehuse bliver også udstykket i selvstændige matrikler og sælges derefter til 
private. De meget efterspurgte luksusferiehuse var klar til udlejning i juni 2003.  
 
Badeland og omklædningsrummene bliver tilsammen udvidet med 400 m2. 
Dermed stiger Lalandias kapacitet fra 1.000 til 1.300 gæster i Badelandet. Hermed 
er Lalandia den førende ferieby i Danmark mht. størrelse og servicering af de 
mange gæster, som hvert år besøger Lalandia. 
 
I vinterhalvåret 2004/2005 opføres yderligere 38 luksusferiehuse. Samtidig 
påbegyndes udvidelsen af centret, med 2 haller og 2 nye arkader. En skøjtebane 
og Monky Tonky Land indvies. Centerudvidelsen er færdig ultimo juni 2005. 
 
I sommeren 2008 udvides Badelandet med et udendørs poolområde. En ny 
vandrutschebane ”Wild River” ser også dagens lys og er med sine 95 meter 
badelandets længste. Badelandet omdøbes til Lalandia Aquadome™. 
 
April 2009 byder på endnu en udvidelse. Lalandia Bio åbner med 2 sale og de 
nyeste film på programmet. Lalandia Bio kan som en af de allerførste biografer i 
landet fremvise film i 3D-format. 
 
Omegnens historie 
 
Længe før Lalandia blev bygget, var området en del af Rødby Fjord, som havde 
forbindelse til Østersøen. I denne fjord var der mange små vige, mundinger og 
øer, hvor søfolk søgte læ. Byen Rødby blev et naturligt knudepunkt for trafikken på 
Østersøen. Sådan var det fra gammel tid og frem til 1873, hvor man med 
menneskehånd ændrede geografien radikalt. 
 
I 1872 kostede en stormflod 80 mennesker livet. Katastrofen fik politikerne op på 
mærkerne. Politikere vedtog at anlægge et dige, så man ikke igen skulle blive 
løbet over ende af en ny stormflod. Arbejdet var barskt og tidskrævende. I en lang 
periode 
var knapt 700 mand beskæftiget med skovl, hakke og trillebør for at færdiggøre 
diget.  
 
Da diget i 1877 stod færdigt, blev Rødby Fjord til en indsø, der kun havde 
forbindelse til Østersøen via sluser. Siden er man ikke blevet overrasket af 
stormfloder. Politikerne tog en klog beslutning til glæde for mange. Når man 
kender historien bag digebyggeriet, er det en særlig oplevelse at gå på diget den 
dag i dag … 
 
Rødby og Dragsminde dukker af og til op i historiebøgerne. Midt på Lalandias 
golfbane er der f.eks. en stor træbevokset forhøjning. Det er resterne af en 
gammel skanse, som blev bygget på anordning af Christian den IV. Den var 
nødvendig, da Christian IV i 1625 havde fået involveret Danmark i 
Trediveårskrigen. 
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Oprindeligt var der også en skanse 500 meter sydligere, men tæt på det 
nuværende Aquadome™. Fyldjorden fra denne skanse blev fornuftig nok 
genbrugt, da det føromtalte havdige blev etableret. 
 
Ideen med skanserne var, at de skulle beskytte indsejlingen fra Østersøen til en 
lille vig på det sted, hvor Lalandia nu ligger. Denne vig skulle formentlig virke som 
flådens leje for mindre skibe. Vigen var derfor af stor betydning for flåden. 
 
I dag er der ingen skanser for ubudne fjender. Nu er alle gæster velkomne! 
 
Lalandia – Stort og småt 
 
 
Medarbejderstaben  
Der arbejder 420 personer i Lalandia. Omregnet svarer det til 220 fuldtidsstillinger. 
 
Latin 
Hvis man kan lide kryds og tværs opgaver, så kan det være nyttig viden, hvis man 
ved, at Lalandia på latin betyder "Lolland". 
 
Gæsterne i Lalandia 
74 % kommer fra Danmark, 20 % fra Sverige, 3 % fra Norge, 2 % fra Tyskland og 
1 % kommer fra andre lande – primært Holland. 
Kendskabet til Lalandia er stort i Danmark – 99 % af alle danskere kender 
Lalandia.  
 
Kun børnefamilier? 
Lalandias hovedmålgruppe er børnefamilien. Men de brede aktivitetsudbud 
opfylder de flestes behov. Det betyder, at Lalandia også får besøg af mange 
grupper (firma-, sports-, forenings- og festarrangementer). 
 
Vidste du, at … 
i årene 1880 – 1927 foregik det store arbejde med at tørlægge Rødby Fjord. Den 
sidste store del af tørlægningen foregik ved hjælp af store pumper, som blev 
opstillet i Kramnitze i 1927. Pumpestationen i Kramnitze fungerer endnu. 
 
Integration 
Lalandia tager medansvar for integrationen af indvandrere i det danske samfund. 
Derfor har vi budt mange indvandrere velkommen i vores medarbejderstab. 
 
 
Vidste du, at …: 
• Der er 1,2 mio. liter vand i Lalandia Aquadome™! 
• Vi serverer 17.600 flasker husets vin på 1 år! 
• Vi udlejer 741 feriehuse! 
• Pizzaria bruger 16 tons ost om året! 
• Aquadome™ har plads til 1.300 gæster ad gangen! 
• Aquadome™ er hele tiden overvåget af minimum 3 livreddere! 
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• www.lalandia.dk besøges årligt af næsten 2,2 million brugere! 
• Der bliver årligt trykt mere end 335.000 hovedbrochurer 
• Ca. 60 % af opholdene i Lalandia bliver bestilt via hjemmesiden! 
 
 
Hokus pokus Hr. Plys er i fokus! 
 
For mere end 20 år siden var han vores bademester.  
Nu er Hr. Plys vores egen tryllekunstner - og børnenes store favorit. 
 
 
Lalandia mht. sikkerhed 
 
Lalandia ønsker at have Danmarks bedste og højeste badesikkerhed. 
 
 
Elever i Lalandia 
 
Lalandia er med til at sikre faguddannet arbejdskraft. Derfor har Lalandia løbende 
5-6 elever – kokkeelever, tjenerelever, receptionistelever, elektrikerelever samt 
malerelever. 
 
 
Minigolf i tørvejr 
 
Vores tidligere kunstneriske konsulent Arne Rasmussen, er arkitekten bag en 
anderledes minigolfbane. Ikke nok med at den er indendørs, den har også 
minimum en bunker på hvert hul. 
 
 
Maskotten Monky Tonky 
 
Abekatten Monky Tonky har været Lalandias maskot siden 1991. 
 
Medarbejderne 
 
Medarbejdere fra Lalandia tager selv ud for at opstøve gode vine og forlystelser til 
glæde for gæsterne. I Atlanta har man f.eks. fundet "Kids In Space", der er en 
indendørs rumstation, hvor børnene kan kravle rundt og lege astronauter. 
 
Mange af vinene har restauratørerne selv fundet på studierejser til f.eks. Chile og 
Frankrig. 
 
 
25.000 m2 under tag 
Efter seneste ombygning byder Lalandia nu på 25.000 m2 overdækkede 
ferieoplevelser.  
 
Facts & Figures Lalandia i Rødby 

http://www.lalandia.dk/�
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Aquadome™ 
Antal badegæster årligt  750.000 
Størrelse   7.400 m2 
Kapacitet   1.300 gæster 
Vandrutschebaner  5 stk. - længste 95 m 
Bølgemaskine  1 stk. 
Swimming pools  3 stk. (28 grader) – heraf 1 bølgebassin 
Børnepools   2 stk. (25 cm dyb, 34 grader) 
Boblebade   4 stk. 
Saunaer   3 stk. 
Oasen   Café i Aquadome™ 
Lagunen   Drinks- & cocktailbar i Aquadome™ 
Udendørs poolområde Opvarmet året rundt, bassiner, spa-pool, 

”Wild River” - vandrutschebane (95 m lang) 
 
Spisesteder i arkaderne  
Ferdinand Steakhouse  Steakhouse 
Restaurant Mamas  Buffetrestaurant 
Pizzaria   Buffet og a la carte retter 
Pizza Take Away  Pizza ud af huset 
L.A. Diner   Fast food 
Digehuset    Selskabslokaler med plads op til 150 pers. 
 
Caféer & Barer 
Caféen   Kolde og varme drikke samt lette retter 
Sportsbaren  Sportsbar 
Biograf Café  Caféområde med kaffe, slik og popcorn 
 
Butikker 
Lalandia supermarked  Med friskt morgenbrød 
La Moda   Tøj & accessories 
Aquadome™shop  Bade- & sportstøj 
Monky Tonky Factory  Butik & aktiviteter 
Mi Casa   Lys & brugskunst 
Møntvaskeri  Vaskemaskiner & tørretumblere 
 
Aktiviteter, ude  
Golfbane   9 huller, driving range, putting green 
Fodboldbaner  1 stk. 
Håndboldbane  1 stk. 
Beachvolley   1 stk. 
Petanquebaner  4 stk. 
Minigolf   18 huller 
Tennisbaner  4 stk. med kunstgræs 
Multibane   1 stk. 
Løberuter   3 stk. 
Dyrefold   Klappevenlige gedekid for hele familien 
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Aktiviteter, inde 
Skøjtehal   1.000 m2 
Bowlingcenter  11 baner 
Sportshal   Badminton, håndbold, basketball etc. 
Motionscenter  250 m2    
Minigolf   18 huller 
Monky Tonky Factory  Åben dagligt 
Little Vegas   Spilleland 
Billard   Poolborde 
 
Aktiviteter for børn 
Monky Tonky Legeland  Aktiviteter inde og ude 
Kids In Space  Rumstation for børn 
Legepladser (i hele området) 12 stk. 
Bamse & Lysfabrikken  Åben dagligt 
High Jump trampoliner  Både for børn og voksne 
Børnediskotek  2 gange om ugen 
Trylleshows   3 gange om ugen 
Ugentligt aktivitetsprogram Daglige aktiviteter 
  
I Lalandia udlejes der i alt 741 feriehuse, og der er plads til ca. 4.000 sovende 
gæster pr. nat! 
 
Feriehuse som udlejes via Lalandia 
 
Antal  Hustype  Antal personer 
 
 149 Nordic 6  Max. 6 personer 
 28 Nordic 5  Max. 5 personer 
 116 Nordic 3  Max. 3 personer 
 110 Comfort 8  Max. 8 personer 
 217 Comfort 4  Max. 4 personer 
 16 Comfort 3 - HCP Max. 3 personer 
 105 Nordic Plus 8 Max. 8 personer 
 
 
Ejerforhold 
Lalandia A/S ejes i dag af PARKEN Sport og Entertainment 
  
Bestyrelsesformand 
Dan Hammer 
 
Adm. Direktør 
Jan Harrit er administrerende direktør for både Lalandia i Rødby og Lalandia i 
Billund. 
 
 
Kontakt til Lalandia i Rødby 
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Lalandia A/S 
Lalandia Centret 1 
4970 Rødby 
 
Tlf. : +45 5461 0505 
Fax : +45 5461 0501 
 
Hjemmeside: www.lalandia.dk  
E-mail : lalandia@lalandia.dk 
 
Fotodatabase: http://foto.aquadome.dk/fotoweb/ 

Brugernavn : medie 
adgangskode: badedyr07 

 
 
Ledelse og Organisation 
 
Jan Harrit Adm. Direktør  jh@lalandia.dk  7614 9420 2447 5950 
Karsten Juhl Centerdirektør kjuhl@lalandia.dk 
Poul Østergaard  Direktør Husejer  po@lalandia.dk 7614 9495 4011 7520 
Niels Feerup Salgs- og marketingdir. nf@lalandia.dk 54610554 4015 1761 
Henrik Høgstrup Salgs- og marketingchef hh@lalandia.dk  5461 0551 2371 3526 
Pia Danielsen Personalechef pn@lalandia.dk  5461 0550 2966 4149 
Anne-lis Jørgensen Regnskabschef alj@lalandia.dk 5461 0510 2029 1966 
Lars Dyndegaard Restaurationschef ld@lalandia.dk  5461 0580 2041 0356 
Kim Danielsen Aquadome™chef kd@lalandia.dk  5461 0625 2145 5526 
Jesper Traunberg PR Konsulent    jet@parken.dk   3527 8277 2899 9972 

http://www.lalandia.dk/�
mailto:lalandia@lalandia.dk�
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